
373 
 

ОПШТИНЕ СРБОБРАН
 

___________________________________________________________________________________
Година XLV                   _         ___________Србобран
_______________________________        

 
171. 

На основу члана 20 став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/2014- др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021
енергетској ефикасности и рационалној употреби енергије („Службени гласник РС“, број  40/21), Закона о 
потврђивању споразума о зајму (Пројекат „Чиста енергија и енергетска е
између Републике Србије и Међународне банке за обнову и развој („Службени гласник РС 
уговориˮ, број 6/22), одељка 2. АРАНЖМАНИ ЗА УПРАВЉАЊЕ ПРОЈЕКТОМ, тачка 2.1.4 Јединице локалне 
самоуправе Приручника за пројектне операције и бесповратна средства и Уговора о суфинансирању 
програма енергетске санације породичних кућа и станова, који спроводи општина  Србобрана број 312
7/23-II од 20.07.2023.године, Оштинско веће општине  Србобран на 92. седници одржаној дана  
18.10.2023. године, донело је:  
 

О ОБРАЗОВАЊУ СЛУЖБЕ ЗА ПРИЈЕМ ЖАЛБИ У СКЛАДУ СА ПРОЈЕКТОМ “ЧИСТА ЕНЕРГИЈА И 
ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА ГРАЂАНЕ У СРБИЈИ

Образује се Служба за пријем жалби у складу са Пројектом “Чиста енергија и 
грађане у Србији-Пројекат SURCE” (у даљем тексту:Служба).

У Службу за пријем жалби именују се:
 

 
 
 
 
 
 
 

Основни задаци Службе за пријем жалби
 пријем жалби којом се сматрају: 

на неку од пројектних активности приликом спровођења мера енергетске ефикасности у
Србобран, које су обухваћене овим Пројектом.

 Жалбу може поднети особа, група или организација искључиво у вези са Пројектом
која се односи на квалитет ваздуха, утицај на животну средину, бука, управљање отпадом, материја која се 
односи на саобраћај итд.). 
        Жалбу не могу поднети: запослени, чланови особља, лица која су повезана са Пројектом. Лица која ће 
бити запослена или ангажована (или су већ запослена/ангажована) у ЈИП
Пројекта), спољни сарадници, консултанти, саветници или друга лица која спрово
финансије - Централна фидуцијарна јединица
кршење важећег Закона о раду, других прописа или еколошких и социјалних стандарда Светске банке 
(„Правилник о раду на Пројекту Чиста ен

 Жалба се подноси писмено и усмено (пошта, е
том случају је одговор доступан путем јавних канала. 

Упутство за подношење жалбe биће 
Србобран. 

1. Милана Медић 

2. Александрар Станковић 

3. Јулкица Поповић 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРБОБРАН

___________________________________________________________________________________
__Србобран, 18.10.2023.   _ _   ___     ____   
    _“Излази по потреби“______________________________

На основу члана 20 став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник РС“, број 
др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон), члана 69 и 70 Закона о 

енергетској ефикасности и рационалној употреби енергије („Службени гласник РС“, број  40/21), Закона о 
потврђивању споразума о зајму (Пројекат „Чиста енергија и енергетска ефикасности за грађане у Србији“) 
између Републике Србије и Међународне банке за обнову и развој („Службени гласник РС 

, број 6/22), одељка 2. АРАНЖМАНИ ЗА УПРАВЉАЊЕ ПРОЈЕКТОМ, тачка 2.1.4 Јединице локалне 
ектне операције и бесповратна средства и Уговора о суфинансирању 

програма енергетске санације породичних кућа и станова, који спроводи општина  Србобрана број 312
II од 20.07.2023.године, Оштинско веће општине  Србобран на 92. седници одржаној дана  

РЕШЕЊЕ  
О ОБРАЗОВАЊУ СЛУЖБЕ ЗА ПРИЈЕМ ЖАЛБИ У СКЛАДУ СА ПРОЈЕКТОМ “ЧИСТА ЕНЕРГИЈА И 

ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА ГРАЂАНЕ У СРБИЈИ - ПРОЈЕКАТ SURCE”
 
I 

Образује се Служба за пријем жалби у складу са Пројектом “Чиста енергија и енергетска ефикасност за 
Пројекат SURCE” (у даљем тексту:Служба). 

 
II 

У Службу за пријем жалби именују се: 

 
III 

Службе за пријем жалби обухватају 
 захтеви, приговори, појашњења, сугестија и друге врсте приговора 

на неку од пројектних активности приликом спровођења мера енергетске ефикасности у
које су обухваћене овим Пројектом. 

 
IV 

Жалбу може поднети особа, група или организација искључиво у вези са Пројектом
која се односи на квалитет ваздуха, утицај на животну средину, бука, управљање отпадом, материја која се 

: запослени, чланови особља, лица која су повезана са Пројектом. Лица која ће 
бити запослена или ангажована (или су већ запослена/ангажована) у ЈИП-у (Јединица за имплементацију 
Пројекта), спољни сарадници, консултанти, саветници или друга лица која спроводе Пројекат 

Централна фидуцијарна јединица-ЦФЈ, могу да поднесу пријаву када уоче неправду или 
кршење важећег Закона о раду, других прописа или еколошких и социјалних стандарда Светске банке 
(„Правилник о раду на Пројекту Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији

 
V 

писмено и усмено (пошта, е-пошта, телефонски, лично). Ако се подноси анонимно, у 
том случају је одговор доступан путем јавних канала.  

 
 VI 

e биће постављено на интернет страници и на огласну таблу 

локaлни менаџер за жалбе 
milana.medic@srboban.ls.gov.rs 
021/730-020 локал 129 

члан Службе 

члан Службе 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

___________________________________________________________________________________ 
   _        __Брoj: 22 

“______________________________ 

На основу члана 20 став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник РС“, број 
др. закон), члана 69 и 70 Закона о 

енергетској ефикасности и рационалној употреби енергије („Службени гласник РС“, број  40/21), Закона о 
фикасности за грађане у Србији“) 

између Републике Србије и Међународне банке за обнову и развој („Службени гласник РС - Међународни 
, број 6/22), одељка 2. АРАНЖМАНИ ЗА УПРАВЉАЊЕ ПРОЈЕКТОМ, тачка 2.1.4 Јединице локалне 

ектне операције и бесповратна средства и Уговора о суфинансирању 
програма енергетске санације породичних кућа и станова, који спроводи општина  Србобрана број 312-

II од 20.07.2023.године, Оштинско веће општине  Србобран на 92. седници одржаној дана  

О ОБРАЗОВАЊУ СЛУЖБЕ ЗА ПРИЈЕМ ЖАЛБИ У СКЛАДУ СА ПРОЈЕКТОМ “ЧИСТА ЕНЕРГИЈА И 
ПРОЈЕКАТ SURCE” 

енергетска ефикасност за 

захтеви, приговори, појашњења, сугестија и друге врсте приговора 
на неку од пројектних активности приликом спровођења мера енергетске ефикасности у општини 

Жалбу може поднети особа, група или организација искључиво у вези са Пројектом (нпр. материја 
која се односи на квалитет ваздуха, утицај на животну средину, бука, управљање отпадом, материја која се 

: запослени, чланови особља, лица која су повезана са Пројектом. Лица која ће 
у (Јединица за имплементацију 

де Пројекат ,,SURCE'' или 
ЦФЈ, могу да поднесу пријаву када уоче неправду или 

кршење важећег Закона о раду, других прописа или еколошких и социјалних стандарда Светске банке 
ергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији”). 

пошта, телефонски, лично). Ако се подноси анонимно, у 

огласну таблу општине 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _18.10.2023.  Број 22 
 
 

 

374

1. Попуњавањем електронског формулара и слањем у електронској форми путем е-поште; 
2. Попуњавањем електронског формулара у писаној форми, слањем путем поште: 

Ако подносилац жалбе није задовољан одговором или поступањем Локалног пулта за жалбе, има 
право да поднесе жалбу на адресу: Министарство рударства и енергетике-за пројекат „Чиста енергија и 
енергетска ефикасности за грађане у Србији''- Централни пулт за жалбе,  Немањина бр. 22-26, 11000 
Београд, или електронски на адресу (e-mail): zalbe.surce@mre.gov.rs.  

 
VII 

Жалба се решава у року од 7 дана од пријема жалбе. Одговор садржи: јасну процену жалбе и предлог 
за корективну радњу (мере за ублажавање), мере за компензацију (ако мере за ублажавање нису могуће), 
са јасним временским оквиром у којем ће мере бити спроведене. Ако служба за жалбе на нивоу локалне 
самоуправе или Централни пулт за жалбе не може одговорити у року од 30 дана од тренутка пријема 
жалбе, подносилац се о томе обавештава, а нови рок за одговор по жалби биће 60 дана од дана пријема 
жалбе, с тим да и овај рок може бити дужи, у зависности од природе жалбе, а све у циљу целисходности и 
сврсисходности поступка. 

VIII 
              Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у “Службеном листу општине 
Србобран”. 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 000292050 2023 08910 003 000 
000 001 04 003 

 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Радивој Дебељачки, с.р. 

Дана: 18.10.2023. године   
 
 
172. 

На основу члана 69. став 2. Закона о буџетском систему (»Службени гласник Републике Србије», 
број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-исп. , 108/2013, 142/2014, 
68/2015-др. Закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022 и 118/2021- др.закон), члана 67. Статута општине Србобран („Службени лист општине Србобран“ 
број 4/2019, 20/2019 и 6/2022), члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу („Службени лист општине 
Србобран“ број 10/2008 и 10/2017), члана 66. став 1. Пословника Општинског већа општине Србобран 
(„Службени лист Општине Србобран“ број 2/2009, 11/2017 и 26/2017) и члана 3. и 18. Одлуке о буџету 
општине Србобран за 2023. годину (»Службени лист општине Србобран број 27/2022, 9/2023 и 14/2023), 
Општинско Веће општине Србобран, на 92 .седници одржаној 18.10.2023. године, доноси 

 
  Р   Е   Ш   Е   Њ   E 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 
 
1. Из средстава одобрених Одлуком о буџету општине Србобран за 2023. годину (»Службени лист 

општине Србобран», број 27/2022, 9/2023 и 14/2023) раздео V  – Општинска Управа, функција 160 – 
Опште услуге из буџета, позиција 68, програмска класификација 0602 – Локална самоуправа,  
економска класификација 499 – Средства резерве – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у 
износу од 120.000,00 динара (Словима: стотинудвадесетхиљада динара и 00/100) за „Реконструкцију 
фасаде јавних објеката- Закључак Владе РС“. 

3. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру Раздела 5  – Општинска управа, 
функционална класификација 130 – опште услуге локалне самоуправе, на позицији 54-1, програмска 
класификација 0602, економска класификација 511- Зграде и грађевински објеката за „Реконструкцију 
фасаде јавних објеката- Закључак Владе РС“. 

4. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије Општинске управе 
Србобран.                                   

5. Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 000292050 2023 08910 003 000 
000 001 04 004 

 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Радивој Дебељачки, с.р. 

Дана: 18.10.2023. године   
 
173. 

На основу члана 69. став 2. Закона о буџетском систему (»Службени гласник Републике Србије», 
број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-исп. , 108/2013, 142/2014, 
68/2015-др. Закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _18.10.2023.  Број 22 
 
 

 

375

138/2022 и 118/2021- др.закон), члана 67. Статута општине Србобран („Службени лист општине Србобран“ 
број 4/2019, 20/2019 и 6/2022), члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу („Службени лист општине 
Србобран“ број 10/2008 и 10/2017), члана 66. став 1. Пословника Општинског већа општине Србобран 
(„Службени лист Општине Србобран“ број 2/2009, 11/2017 и 26/2017) и члана 3. и 18. Одлуке о буџету 
општине Србобран за 2023. годину (»Службени лист општине Србобран број 27/2022, 9/2023 и 14/2023), 
Општинско Веће општине Србобран, на 92 .седници одржаној 18.10.2023. године, доноси 

 
  Р   Е   Ш   Е   Њ   E 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 
 
1. Из средстава одобрених Одлуком о буџету општине Србобран за 2023. годину (»Службени лист општине 

Србобран», број 27/2022, 9/2023 и 14/2023) раздео V  – Општинска Управа, функција 160 – Опште 
услуге из буџета, позиција 68, програмска класификација 0602 – Локална самоуправа,  економска 
класификација 499 – Средства резерве – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 
91.200,00 динара (Словима: деведесетједна хиљадаидвестотине динара и 00/100) за „Набавку цвећа 
за парк“. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру Раздела 5  – Општинска управа, 
функционална класификација 130 – опште услуге локалне самоуправе, на позицији 45-5, програмска 
класификација 0602, економска класификација 426- Материјал за „Набавку цвећа за парк“. 

3. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије Општинске управе 
Србобран.  

4. Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 000292050 2023 08910 003 000 
000 001 04 005 

 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Радивој Дебељачки, с.р. 

Дана: 18.10.2023. године   
 
174. 

На основу члана 61. став 8. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“, 
број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 
68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022 и 118/2021-др.закон), члана 79. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, 
број 4/2019, 20/2019 и 6/2022),  члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу („Службени лист Општине 
Србобран“, број 10/2008 и 10/2017), члана 66. став 1. Пословника Општинског већа Општине Србобран 
(„Службени лист Општине Србобран“,  број 2/2009, 11/2017 и 26/2017) и члана 16. Одлуке о буџету 
Општине Србобран за 2023. годину („Службени лист Општине Србобран“, број 27/2022, 9/2023 и 14/2023) 
Општинско веће на 92 .седници одржаној 18.10.2023. године донело је  
 

РЕШЕЊЕ  
О  ПРОМЕНАМА У АПРОПРИЈАЦИЈАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СРБОБРАН ЗА 2023.ГОДИНУ 

 
1. У Одлуци о буџету Општине Србобран за 2023. годину (“Службени лист Општине Србобран” број 

27/2022, 9/2023 и 14/2023) врши се промена у апропријацијама у складу са чланом 61. став 1. и 
12.  Закона о буџетском систему, према следећем: 

 
2. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије Општине 

Србобран. 
3. Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 

 
ОПШТИНА СРБОБРАН   

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 000292050 2023 08910 003 000 

000 001 04 006 
 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 

Радивој Дебељачки, с.р. 
Дана: 18.10.2023. године   

Позиција 
Извор 
финан. 

Економска 
класификација О п и с 

Претходно 
стање 

Новоутврђен
и износ 

42-10 01 423 Процена вредности имовине 4.000.000,00 0,00 

68 01 499 Текућа буџетска резерва 3.028.183,70 7.028.183,70 

Укупно: 7.028.183,70 7.028.183,70 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _18.10.2023.  Број 22 
 
 

 

376

175. 
На основу члана 69. став 2. Закона о буџетском систему (»Службени гласник Републике Србије», 

број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-исп. , 108/2013, 142/2014, 
68/2015-др. Закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022 и 118/2021- др.закон), члана 67. Статута општине Србобран („Службени лист општине Србобран“ 
број 4/2019, 20/2019 и 6/2022), члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу („Службени лист општине 
Србобран“ број 10/2008 и 10/2017), члана 66. став 1. Пословника Општинског већа општине Србобран 
(„Службени лист Општине Србобран“ број 2/2009, 11/2017 и 26/2017) и члана 3. и 18. Одлуке о буџету 
општине Србобран за 2023. годину (»Службени лист општине Србобран број 27/2022, 9/2023 и 14/2023), 
Општинско Веће општине Србобран, на 92 .седници одржаној 18.10.2023. године, доноси 

 
  Р   Е   Ш   Е   Њ   E 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 
 
1. Из средстава одобрених Одлуком о буџету општине Србобран за 2023. годину (»Службени лист 

општине Србобран», број 27/2022, 9/2023 и 14/2023) раздео V  – Општинска Управа, функција 160 – 
Опште услуге из буџета, позиција 68, програмска класификација 0602 – Локална самоуправа,  
економска класификација 499 – Средства резерве – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у 
износу од 4.286.707,00 динара (Словима: 
четиримилионадвестотинеосамдесетшестхиљадаседамстотинаседам динара и 00/100) за „Извођење 
радова на изградњи новопредвиђене улице- Улица 3 у индустријској зони са надзором“. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру Раздела 5  – Општинска управа, 
функционална класификација 130 – опште услуге локалне самоуправе, на позицији 54-5, програмска 
класификација 0602, економска класификација 511- Зграде и грађевински објекти за „Извођење 
радова на изградњи новопредвиђене улице- Улица 3 у индустријској зони са надзором“. 

3. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије Општинске управе 
Србобран.                                   

4. Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 000292050 2023 08910 003 000 
000 001 04 007 

 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Радивој Дебељачки, с.р. 

Дана: 18.10.2023. године   
 

176. 
На основу члана 69. став 1. тачка 3) Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике 

Србије“, број: 15/2016 И 88/2019), члана 28. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник 
Републике Србије“, број: 88/2011, 104/2016 и 95/2018), члана 67. Став 1, тачка 25. Статута Општине 
Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 4/2019, 20/2019 и 6/2022), члана 2. и 38. Одлуке о 
Општинском већу („Службени лист Општине Србобран“, број: 10/2008 и 10/2017) и члана 66. став 1. 
Пословника Општинског већа Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 2/2009, 
11/2017 и 26/2017), Општинско веће на 92 .седници одржаној 18.10.2023. године размотрило је Одлуку 
Надзорног одбора ЈКП „Градитељ“ Србобран о цени топлотне енергије за снабдевање крајњих купаца за 
грејну сезону 2023/2024. годину, и тим поводом донело следеће 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП „ГРАДИТЕЉ“ СРБОБРАН О ЦЕНИ 
ТОПЛОТНЕ ЕНЕРГИЈЕ ЗА СНАБДЕВАЊЕ КРАЈНИХ КУПАЦА ЗА ГРЕЈНУ СЕЗОНУ 2023/2024. ГОДИНУ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку Надзорног одбора ЈКП „Градитељ“, Србобран о цени топлотне 
енергије за снабдевање крајних купаца за грејну сезону 2023/2024. годину, број 1406/2023-2 од 
07.08.2023. године. 

II 
Решење и Одлуку Надзорног одбора ЈКП „Градитељ“, Србобран о цени топлотне енергије за 

снабдевање крајних купаца за грејну сезону 2023/2024. годину објавити у „Службеном листу општине 
Србобран“. 

 
ОПШТИНА СРБОБРАН   

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 000292050 2023 08910 003 000 

000 001 04 008 
 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 

Радивој Дебељачки, с.р. 
Дана: 18.10.2023. године   



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _18.10.2023.  Број 22 
 
 

 

377

177. 
На основу члана 46 Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник Републике Србије“ број 129/2007, 

83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон),Уговора о суфинансирању програма 
енергетске санације породичних кућа и станова, који спроводи општина  Србобрана број 312-7/23-II од 
20.07.2023.године,члана 67 Статута општине Србобран („Сл.лист општине Србобран“ број 4/2019, 20/2019 
и 6/2022),члана 2 и 38 Одлуке о Општинском већу („Службени лист општине Србобран“ број 10/2008 и 
10/2017) и члана 66 став 1. Пословника Општинског већа општине Србобран („Службени лист општине 
Србобран“ број 2/2009, 11/2017 и 26/2017) Општинско веће на 92 .седници одржаној 18.10.2023. године, 
донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању руководиоца Програма енергетске санације породичих кућа и станова 

 
I 

Именује се руководилац Програма енергетске санације породичних  кућа и станова за реализацију 
мера енергетске санације, Александар Станковић, дипломирани инжењер архитектуре, запослен у 
Општинској управи Србобран на радном месту помоћни послови планирања и спровођења инвестиција (у 
даљем тексту:руководилац).  

II 
 Задатак руководиоца Програма енергетске санације породичних кућа и станова је да на основу 

прегледа поднете документације,као и изласком на терен и утврђивањем веродостојног стања на терену по 
предатој документацији, решењем утврди испуњеност услова за доделу средстава и обавети подносиоца 
пријаве .   

Задатак руководиоца Програма енергетске санације породичних кућа и станова   је да по 
реализацији Програма, а најкасније у року од 30 дана од дана окончања његове реализације, доставља 
завршни извештај, који између осталог, мора да садржи податке о уштеди енергије и смањењу емисије 
гасова са ефектом стаклене баште.  
Руководилац је дужан да уз завршни извештај поднесе:  

1) финансијски извештај о укупним трошковима, као и спецификацију утрошених средства са 
документацијом из које се прецизно може утврдити да су додељена средства наменски утрошена 
ускладу са одредбама Уговора о суфинансирању Програма енергетске санације стамбених зграда, 
породичних кућа и станова који спроводи општина Србобран број 401-00-473/36/2021-06 од 
25.06.2021. године, важећим прописима Републике Србије (копије уговора, рачуна, оверене изводе 
банака о реализованим уплатама ка добављачима и сл.),  

2) потписану изјаву од стране одговорног лица под пуном материјалном и кривичном одговорношћу, да 
су додељена средства наведеног уговора утрошена у складу са важећим прописима Републике 
Србије;  

3) документацију којом доказује да је контролисао одобрена улагања, кроз контролу радова који су 
изведени на локацијама крајњих корисника.  
Руководилац је обавезан да уколико Министарство затражи додатне извештаје у току реализације 

Програма, те извештаје без одлагања достави Министарству.  
Руководилац Програма одговара за тачност потписаних извештаја и контактира са Министарством по 

свим питањима у вези са Програмом.  
III 

Ступањем на снагу овог Решења,престају да важе Решење о именовању руководиоца Програма 
енергетске санције породично стамбених зграда број 06-75-3/2021-III од 02.07.2021.године и  Решење о 
измени Решења о именовању руководиоца Програма енергетске санције породично стамбених зграда број 
06-84-7/2021-III од 09.08.2021.године. 

IV 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у “Службеном листу општине 

Србобран.” 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 000292050 2023 08910 003 000 
000 001 04 009 

 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Радивој Дебељачки, с.р. 

Дана: 18.10.2023. године   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _18.10.2023.  Број 22 
 
 

 

378

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА СРБОБРАН 
Телефон: (021) 730-020; Телефон/Факс: (021) 730-402 

Жиро рачун број: 840-144640-89 
Адреса: Трг слободе број 2 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Татјана Симин 
 

 

Р.бр. С А Д Р Ж А Ј 
Број 

стране 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

171 
Решење о образовању Службе за пријем жалби у складу са пројектом „Чиста енергија и 
енергетска ефикасност за грађане у Србији – Пројекат SURCE“ 

373 

172 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 374 
173 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 374 
174 Решење о променама у апропријацијама Одлуке о буџету општине Србобран за 2023. годину 375 
175 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 376 

176 
Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора ЈКП „Градитељ“, Србобран о 
цени топлотне енергије за снабдевање крајних купаца за грејну сезону 2023/2024. годину 

376 

177 Решење о именовању руководиоца Програма енергетске санације породичих кућа и станова 377 


